
 
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестой созыв - заседание пятьдесят девятое 

 
    Р Е Ш Е Н И Е 

29 сентября 2022 года                    г. Рассказово                    №  514 
 

О внесении изменения  в Реестр муниципального имущества 
Рассказовского района Тамбовской области 

 
 Рассмотрев проект решения «О внесении изменения в Реестр 
муниципального имущества Рассказовского района Тамбовской области», 
внесенный главой Рассказовского района,  в соответствии с Положением «О 
порядке ведения Реестра муниципального имущества Рассказовского района 
Тамбовской области», утвержденным  решением Рассказовского районного 
Совета народных депутатов Тамбовской области от 30.06.2016 № 404, 
Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Рассказовского района», 
утвержденным  решением Рассказовского районного Совета народных 
депутатов Тамбовской области от 25.06.2020 №257, в соответствии с 
выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 
09.09.2022г. № КУВИ-001/2022-157503569, учитывая  заключение  постоянной 
комиссии по бюджету, муниципальной собственности, налогам и экономической 
политике, 

 
Рассказовский районный  Совет  народных  депутатов  РЕШИЛ: 
 
 1. Внести следующее изменение  в раздел 1 «Сведения о муниципальном 

недвижимом имуществе» Реестра муниципального имущества Рассказовского 
района Тамбовской области: 

- строку № 312 изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему решению; 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом, землеустройству 
и муниципального заказа администрации района (Савельева) внести 
соответствующее изменение в Реестр муниципального имущества 
Рассказовского района Тамбовской области. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания. 
4. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

http://www.top68.ru/


5. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам и 
экономической политике (Хребтов). 

 
Глава района                                         Председатель районного Совета 
 
                                 А.А. Поздняков                                               Д.В. Зозуленко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение №1 
к решению Рассказовского районного  

Совета народных депутатов 
от 29.09.2022 года № 514 

 
Реестр  муниципального  имущества Рассказовского района Тамбовской области   (Раздел 1 недвижимое  имущество) 

№ 
п/п 
  

Наимено
вание 

недвижи
мого 

имущест
ва 

Адрес 
(местополож

ение)  
недвижимог
о имущества 

Кадастр
овый 
номер  

муницип
ального 
недвижи

мого 
имущест

ва 

Площадь,  
протяженно
сть и (или)  

иные  
параметры, 
характеризу

ющие 
физические  

свойства  
недвижимог

о  
имущества 

Сведени
я  о 

балансов
ой  

стоимост
и   

недвижи
мого 

имущест
ва 

Сведен
ия  о 

начисл
енной  

аморти
зации 

(износе
) 

Сведения 
о 

кадастров
ой 

стоимости 
недвижим

ого 
имуществ

а 

Дата 
возникнов

ения   
права  

муниципа
льной 

собственн
ости на  

недвижим
ое 

имуществ
о 

Реквизиты   
документов 

— 
оснований 
возникнове
ния права  

муниципал
ьной 

собственнос
ти 

Дата 
прекращ

ения   
права  

муницип
альной 

собствен
ности 

Реквизиты   
документов 

— 
оснований 

прекращени
я права  

муниципаль
ной 

собственнос
ти   

Сведения 
о 

правообл
адателе  

муницип
ального 
недвижи

мого  
имущест

ва   

Сведения об  
установленных в 

отношении  
муниципального 

недвижимого 
имущества 

ограничениях 
(обременениях) 
Ос
нов
ани

я 

Дата 
возни
кнове
ния 

Дат
а   

пре
кра
щен
ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
312 Жилой 

дом с 
пристрой
кой 

Тамбовская 
обл.,  г. 
Рассказово, 
ул.Кооперати
вная, №70-1 

 68:28:00
00043:15

4 

37,6 кв.м. 36136,27  36136,
27 

 561907.57 14.12.2016г Постановле
ние 
администра
ции района 
от 
14.12.2016г. 
№814 

15.04.2022 Решение 
Рассказовско
го районного 
суда 
Тамбовской 
области от 
31.01.2022 
по делу №2-
179/2022 (2-
1770/2021) 
№1681-2021 

Маркина 
Екатерина 
Вячеславо
вна 

    

  
 

 
 

 


